Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn

Christian Koch
MarkusstralRe 2
53332 Bornheim

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschiftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Steuereinnahmen und Haushaltsvolumen der Stadt Bornheim

Sehr geehrter Herr Koch,

Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 29.06.2022 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

19.07.2022

Wie viel Gewerbesteuer, Grundsteuer A und Grundsteuer B hat die Stadt Bornheim in den Jahren
2001, 2006, 2011, 2016 und 2021 eingenommen? Bitte die Summe in absoluten Zahlen aufschliisseln.
Antwort 1:

Jahr Gewerbesteuer| Grundsteuer A | Grundsteuer B Erlauterung

2001 9.409.512,00 335.841,58 8.010.194,09 | in DM

2001 4.811.007,09 171.713,07 4.095.547,21|in EUR

2006 5.935.691,23 176.392,65 5.375.873,75

2011 10.620.308,03 192.158,13 6.322.977,89

2016 13.579.729,00 250.581,37 7.851.287,69

2021 21.009.295,72 199.843,56 11.712.427,76 | Entwurf Jahresabschluss 2021
Frage 2:

Wie hoch war der Hebesatz der Stadt Bornheim fiir die Gewerbesteuer, die Grundsteuer A und die Grundsteuer B im Jahr 20017

Antwort 2:
Jahr Gewerbesteuer | Grundsteuer A | Grundsteuer B
2001 420% 230% 340%
Frage 3:

Zu welchen Stichtagen wurde der Hebesatz der drei oben genannten Steuern seit dem Jahr 2001 auf welche Punktzahl erhoht?

Antwort 3:
Jahr- Gewerbesteuer | Grundsteuer A Grundsteuer B
2003 420% 230% 391%
2007 420% 230% 399%
2010 440% 260% 430%
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2013 465% 260% 470%

2015 485% 260% 500%

2017 485% 290% 595%

2018 490% 290% 645%

2019 490% 290% 695%
Frage 4:

Wie hoch waren die Ertrdge bzw. Einnahmen der Stadt Bornheim im Ergebnisplan bzw. Verwaltungshaushalt der Haushaltsjahre 2001, 2006, 2011, 2016 und 20217 -

Antwort 4:
Jahr Ertréage Erlduterung
2001 101.961.423,11 | Summe Soll-Einnahmen in DM
2001 52.132.047,83 | Summe Soll-Einnahmen in EUR
2006 76.810.430,55 | Summe Soll-Einnahmen
2011 73.038.507,10 | NKF: ordentliche Ertrage
2016 92.625.484,39 | NKF: ordentliche Ertrage
2021 123.174.779,22 | Entwurf Jahresabschluss 2021
Frage 5:

Wie hoch waren die Aufwendungen bzw. Ausgaben der Stadt Bornheim im Ergebnisplan bzw. Verwaltungshaushalt der Haushaltsjahre 2001, 2006, 2011, 2016 und 20217

Antwort 5:.
Jahr Aufwendungen Erlduterung
2001 101.385.392,38 | Summe Soll-Ausgaben in DM
2001 51.837.528,00 | Summe Soll-Ausgaben in EUR
2006 _ 87.853.449,86 | Summe Soll-Ausgaben
2011 80.350.276,86 | NKF: ordentliche Aufwendungen
2016 104.559.521,63 | NKF: ordentliche Aufwendungen
2021 125.097.955,42 | Entwurf Jahresabschluss 2021
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